МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ,
ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

(ГБУ ДО «КЦЭТК»)

Лермонтова ул., д. 148, г. Ставрополь, 355004
Телефон /  факс: (8652) 23-13-96
Е-та11: ксе1к@ тояк.даугеш оп.ги

Сайт: \у\\'\\'.ссо1игееп1г.ш.

от Р ///Л К Я > №- Я /Я ______
На № _____ от______________

О проведении 28-ой краевой
научно-практической конференции
школьников «Эколого-краеведческие
проблемы Ставрополья»

Уважаемые руководители!

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» (далее -  ГБУ
ДО «КЦЭТК») информирует Вас, что в соответствии с планом мероприятий
по министерству образования Ставропольского края в 2022 году в ноябре -
декабре 2022 проводится 28-я краевая научно-практическая конференция
школьников «Эколого-краеведческие проблемы Ставрополья» -  (далее
конференция).

Конференция проводится в целях повышения уровня экологического
воспитания й образования обучающихся, привлечения внимания к
важнейшим экологическим проблемам Ставропольского края.

В конференции могут принять участие обучающиеся образовательных
организаций Ставропольского края в возрасте от 12 до 18 лет.

Конференция проводится в заочном формате в два этапа:
I тур (заочный) - ноябрь 2022 года;
II тур (в онлайн-режиме) - декабрь 2022 года.
По итогам заочного этапа конференции из числа участников,

набравших максимальное количество баллов, определяются по три
финалиста в каждой номинации, которые будут приглашены на II тур.

II тур конференции будет проходить в онлайн-режиме в виде защиты
научно-исследовательских проектов по четырем номинациям: «Ботаника с
основами экологии растений», «Зоология с основами экологии животных»,
«Экологическое краеведение» и «Экологический мониторинг». Время
выступления до 7 минут.

Для участия в конференции необходимо в срок до 25 ноября 2022 года
предоставить в ГБУ ДО «КЦЭТК» в электронном виде анкету -  заявку по

Руководителям органов
управления образованием
администрации муниципальных
и городских округов Ставропольского
края

Руководителям государственных
организаций, подведомственных
министерству образования
Ставропольского края

форме (Приложение 1) и выполненный проект на электронный адрес: кг.есо1-
8сЬоо1@таП.ги.

К участию в конференции не допускаются коллективные работы (более
одного автора).

Работы участников конференции должны быть оформлены в
соответствии с требованиями (Приложение 2).

Более подробная информация о проведении конференции содержится в
положении (Приложение 3).

Просим Вас довести данную информацию до сведения руководителей
образовательных организаций и по возможности организовать участие
учащихся в конференции.

По всем организационным вопросам обращаться по телефону 8(8652)
23-56-33 -  Чурсинова Наталья Владимировна, старший методист Центра
научного образования и исследований ГБУ ДО «КЦЭТК».

Приложения:
1. анкета -  заявка на участие в 28-ой краевой научно-практической

конференции школьников «Эколого-краеведческие проблемы Ставрополья»
на 1 л. в 1 экз.;

2. Требования к оформлению научно-исследовательской работы
(проекта) конференции на 1 л. в 1 экз.;

3. положение о проведении 28-й краевой научно-практической
конференции школьников «Эколого-краеведческие проблемы Ставрополья»
на 4 л. в 1 экз.

Директор б Т.М. Зима

Чурсинова Н.В.
8(8652) 23-56-33